
240 000 $

2 000 $

495 $

4 917 $

1 919 $

525 $

470 $

130 800 $

8 175 $

1 200 $

17 112 $

4 750 $

18 500 $

2 562 $

49 810 $
52 652 $

7 374 $

4 380 $

4 385 $

13 600 $

325 $

895 $

6 750 $

45
0 

$

15 990 $

55 000 $

300 $

900 $

60 $

1 460 $

19 800 $

1,4 м
лн $

5,28 млн $

380 000 $

10,6 м
лн $

197 000 $
319 300 $

7 250 $

14,8 м
лн $

3,59 м
лн $

соболиная
шуба

шелковое платье
Bill Blass

мужские туфли
Gucci

остроносые туфли 
John Lobb

ящик
шампанского
Dom Perignon

шатобриан
из мясной лавки

Lobel’s

ужин в
La Tour d’Argent

фортепиано
Steinway

цветочное
оформление

шести комнат

комплект
постельного белья

Infinito

набор
столового серебра

Reed & Barton

люкс в отеле
Four Seasons
в Манхэттене

два билета
в Метрополитен-

опера

подтяжка лица
в Нью-Йорке

лечение
в частной
клинике

год обучения
в Гроутоновской

школе довузовской
подготовки

год обучения
в Гарвардском
университете

ужин
на сорок персон,
обслуживаемый

фирмой Ridgewells

двенадцать рубашек
Turnbull and Asser,
сшитых на заказ

килограмм
черной икры

45-минутная
консультация 

 психолога
в Нью-Йорке

час работы
личного

адвоката

калифорнийская
неделя спа

флакон духов 
Jean Patou 

аренда сауны
на восемь

персон

теннисный
корт

игрушечный поезд
Pennsylvania Flyer

упаковка
из 25 сигар

Anniversario No.1

ежегодная
подписка
на журнал

Forbes

дорожная сумка
Louis Vuitton

золотые часы
Patek Philippe

плавательный бассейн
олимпийского размера

моторная яхта
Hatteras

автомобиль
Rolls-Royce Phantom

частный самолет
Learjet

на семь пассажиров

пара ружей
Griffin & Howe

средняя цена
чистокровного

жеребца

сумка
Hermes Kelly 

вертолет
Sikorsky

парусная яхта
Oyster

Каждый год журнал Forbes публикует индекс жизни 
для самых богатых (CLEWI) – индекс цен на товары, 
составляющие потребительскую корзину очень богатых 
людей. Корзина 2011 года выглядела так:

Потребительская корзина 
миллионеров
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